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Maakuntahallitus 22.05.2023 § 63    
105/15.00.18/2023    
 

Päijät-Hämeen liitto ja Hämeen ELY-keskus ovat koonneet maakunnallisen 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelman, missä on kuvattu 
merkittävimmät ilmastoilmiöt ja riskit sekä suuntaviivat 
sopeutumistoimiin. Sopeutumissuunnitelman valmisteluun kuului mm. 
kunnille ja muille toimijoille tehty kysely sekä työpajoja vuosina 2021–
2023. Taustatietoina työlle on käytetty kansallisten selvitysten lisäksi 
Lahden kaupungin sopeutumisohjelmaa sekä LAB ammattikorkeakoulun 
YAMK-opiskelijoiden selvitystyötä.  
 
Ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta merkittävimmiksi 
ilmastoilmiöiksi Päijät-Hämeessä on tunnistettu yleinen lämpeneminen ja 
erityisesti lämpenevät talvet, lisääntynyt sadanta, helleaallot sekä 
myrskytuulet. Maakunnallisessa suunnitelmassa keskitytään 
ilmastonmuutoksen suoriin vaikutuksiin, joihin voidaan vaikuttaa 
alueellisin ja paikallisin toimin. Suunnitelma sisältää listauksen 
toimenpiteistä lyhyelle ja pidemmälle aikavälille.  
Ilmastoilmiöitä ja haavoittuvuuksia arvioitiin työpajoissa sosiaali- ja 
terveys- sekä pelastusalan, elinkeinojen, vesistöjen ja luonnon sekä 
rakennusten ja infrastruktuurin kannalta. Yleisesti tarve 
sopeutumistoimille on tunnistettu, mutta toimet ovat hajanaisia ja 
kokonaisvaltaista suunnittelua puuttuu. Sopeutumisen ja varautumisen 
työssä maakuntatasolla on tärkeää: 
  
a) tietoisuuden lisääminen ilmastoriskeistä koko maakunnassa, 
b) ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja varautumisen saaminen osaksi 
normaalia työtä eri julkishallinnon sektoreilla, yrityksissä ja 
varautumisryhmissä ja 
c) mahdollisiin positiivisiin vaikutuksiin tarttuminen. 
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Maakunnallisen sopeutumissuunnitelman laadinta on osa EU:n LIFE-
ohjelman tukemaa Canemure-hanketta. Kansallisessa ilmastonmuutoksen 
sopeutumisen suunnitelmassa on tunnistettu, että sopeutumistyö ja sitä 
koskevat suunnitelmat ovat maakunnissa varsin eri vaiheissa. Ilmastolaki 
(423/2022) asettaa valtion viranomaisille velvoitteen toimeenpanna 
ilmastolain nojalla laadittuja suunnitelmia, kuten kansallisen sopeutumisen 
suunnitelmaa.  

 
 
Valmistelija Asian ovat valmistelleet Päijät-Hämeen liiton ilmasto- ja energia-

asiantuntija Maarit Virtanen ja Hämeen ELY-keskuksen johtava asiantuntija 
Eira Rosberg. 

 
Esittelijä Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol 
 
Päätösehdotus Maakuntahallitus päättää hyväksyä Päijät-Hämeen ilmastonmuutokseen 

sopeutumisen suunnitelman ja toimittaa sen kunnille ja keskeisille 
sidosryhmille toimenpiteitä varten. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 26.05.2023 
 

   
 Jari Paakkunainen 
 Hallintojohtaja 
 
 
 
 ***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 63 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 

 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 

• kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Päijät-Hämeen liiton kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista säh-
köistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän ku-
luttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhan-
nusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäi-
vänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Päijät-Hämeen liitto / maa-
kuntahallitus  
 
Kirjaamon yhteystiedot: toimisto(a)paijat-hame.fi 
 
Postiosoite: PL 50, 15111 LAHTI  
Käyntiosoite: Hämeenkatu 9 A 
Sähköpostiosoite: toimisto(a)paijat-hame.fi   



 

PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO OTE PÖYTÄKIRJASTA 
 
 

  
 
Maakuntahallitus § 63 22.05.2023 

 

 

 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00 
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaa-
timuksen kirjallisesta muodosta. 
 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 

• päätös, johon haetaan oikaisua 

• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 

• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, posti-
osoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteys-
tietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Päijät-Hämeen lii-
ton kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on 24.5.2023 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 
 
Asianosaiselle lähetettäviin oikaisuvaatimusohjeisiin merkitään lähettämis-
päivä: 

 
Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 
26.5.2023. 


